Справа № 344/15285/25
Провадження № 1-кп/344/605/26

В И Р О К 
І м е н е м У к р а ї н и 

24 квітня 2026 року м. Івано-Франківськ 

Івано-Франківський міський суд Івано-Франківської області в складі: 
головуючого-судді ОСОБА_1 , 
з участю секретарів судового засідання  ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , 
прокурора  ОСОБА_4 , 
обвинувачених ОСОБА_5 , ОСОБА_6 ,
ОСОБА_7 , 
захисників ОСОБА_8 ,
ОСОБА_9 , 
ОСОБА_10 , 
розглянувши у відкритому судовому засіданні кримінальне провадження про обвинувачення : 
ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця с. Успенське Республіки Комі рф, громадянина України, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 , з середньою освітою, неодруженого, раніше неодноразово судимого, востаннє вироком Калуського міськрайонного суду Івано-Франківської області від 13 жовтня 2022 року за ч. 3 ст. 185 КК України до покарання у виді позбавлення волі на строк 5 років, РНОКПП суду не відомий – відповідь № 2646068 від 24 квітня 2026 року, 
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 306, ч. 2 ст. 307 КК України, 
ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженця м. Калуш Івано-Франківської області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_2 , фактично проживаючого по АДРЕСА_3 , з середньо-спеціальною освітою, вдівця, маючого на утриманні одну малолітню дитину, раніше судимого вироком Надвірнянського районного суду Івано-Франківської області від 13 червня 2022 року за ч. 2 ст. 185 КК України до покарання у виді позбавлення волі на строк 1 рік та на підставі ст. 75 КК України звільненого від відбування покарання з випробуванням, з іспитовим строком 3 роки, РНОКПП НОМЕР_1 , 
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 307 КК України, 
ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , уродженця м. Івано-Франківськ, громадянина України, проживаючого по АДРЕСА_4 , з середньо-спеціальною освітою, неодруженого, раніше неодноразово судимого, востаннє вироком Івано-Франківського міського Івано-Франківської області від 03 жовтня 2023 року за ч. 4 ст. 185 КК України до покарання у виді позбавлення волі на строк 3 роки 6 місяців, РНОКПП НОМЕР_2 , 
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 307 КК України, 

в с т а н о в и в : 
ОСОБА_5 вчинив незаконне придбання, зберігання, перевезення та пересилання наркотичних засобів з метою збуту, незаконно збув наркотичні засоби, передав наркотичні засоби у місце позбавлення волі, вчинених повторно, за попередньою змовою групою осіб, крім цього, використовував кошти, здобуті від незаконного обігу наркотичних засобів з метою продовження незаконного обігу наркотичних речовин,за наступних обставин. 
Так,29 серпня 2024 року, ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 , за не встановлених досудовим розслідуванням обставин незаконно придбав сім таблеток з надписом «В8» із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено - бупренорфіну, які приховав у банку з-під гелю для душу, помістив її у пакет з продуктами харчування і засобами гігієни та зберігав в невстановленому місці, з метою подальшої передачі в місце позбавлення волі. В подальшому, 30 серпня 2024 року ОСОБА_5 , діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_6 , дав вказівку ОСОБА_11 , який не був обізнаний з обставинами вчинення злочину, отримати від ОСОБА_6 пакет в якому знаходилась банка з-під гелю для душу із прихованими в ній таблетками із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено – бупренорфін та передати його в місце позбавлення волі – ДУ «Івано-Франківська установа виконання покарань № 12» (далі-УВП-12). Цього ж дня ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 , через не встановленого водія маршрутного автобуса сполученням «Калуш - Івано-Франківськ», який не був обізнаний про вчинення злочину, передав ОСОБА_11 , пакет в якому знаходилась банка з-під гелю для душу із прихованими в ній таблетками із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено – бупренорфін. 30 серпня 2024 року ОСОБА_11 отримав від водія маршрутного автобуса переданий ОСОБА_6 пакет з продуктами харчування, засобами гігієни та банкою з-під гелю для душу із прихованими в ній таблетками із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено - бупренорфін та о 13год. 50хв. прибув до кімнати прийому передач УВП-12, де оформив передачу вказавши при цьому дані отримувача - ув`язненого ОСОБА_12 . Таким чином ОСОБА_6 , через ОСОБА_11 , який не був обізнаний про вчинення злочину, незаконно передав ОСОБА_5 наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін, для особистого вживання останнім та збуту іншим ув`язненим та засудженим. Того ж дня о 14год. 18хв. працівники УВП-12 під час огляду посилки, яку ОСОБА_11 передав ув`язненому ОСОБА_12 , виявили банку з-під гелю для душу із вмістом полімерного згортку з невідомою речовиною та викликали слідчо-оперативну групу. В період часу з 15год. 15хв. по 15год. 41хв. працівниками слідчо-оперативної групи Івано-Франківського РУП ГУ НП в Івано-Франківській області у приміщенні УВП-12, що по вул. Коновальця, 70А в м. Івано-Франківськ, під час проведення огляду місця події виявлено та вилучено полімерний згорток із вмістом семи таблеток овальної форми із надписом «В8», які згідно з висновком експерта містять наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін, у кількості 0,0558 грама. 
Крім цього, 01 вересня 2024 року ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 та ОСОБА_7 , за не встановлених досудовим розслідуванням обставин повторно незаконно придбав дві таблетки з надписом «В8» із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено - бупренорфіну, приховав їх у підошву одного із кросівок, які помістив до картонної коробки з продуктами харчування та засобами гігієни та о 13год. 53хв. прибув у відділення № 4 ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Калуш, вул. Богдана Хмельницького, 31, де оформив поштове відправлення № 59001213009474, зазначивши дані відправника - ОСОБА_13 (тел. НОМЕР_3 ), та дані отримувача - ув`язненого ОСОБА_7 (тел. НОМЕР_3 ). Таким чином, ОСОБА_6 повторно незаконно передав ОСОБА_5 та ОСОБА_7 в УВП-12 наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін, для особистого вживання останніми та збуту іншим ув`язненим та засудженим. 
01 вересня 2024 року у приміщенні сортувального терміналу ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Коновальця, 229, проведено негласну слідчу (розшукову) дію - огляд і виїмку кореспонденції та негласне отримання зразків для порівняльного дослідження, в ході якої з двох таблеток із надписом «В8», які знаходилися у правому кросівку поштового відправлення № 59001213009474, відібрано взірці речовини, яка згідно з висновком експерта містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, у кількості 0,00032 грама. Після цього ОСОБА_7 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 та ОСОБА_6 , 02 вересня 2024 року в УВП-12 отримав поштове відправлення № 59001213009474 із прихованим у ньому наркотичним засобом обіг якого обмежено - бупренорфіном, частину якого спільно з ОСОБА_5 залишили для особистого вживання, а іншу частину за невстановлених обставин збули ув`язненому ОСОБА_14 . 
Продовжуючи свою злочинну діяльність 07 вересня 2024 року ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 , за невстановлених обставин, повторно, незаконно придбав чотири таблетки «Subutex 8mg» із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено - бупренорфіну, незаконно зберігав їх з метою збуту, приховав у праву кишеню чоловічих штанів, які помістив до полімерного пакету, переніс до відділення № 4 ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Калуш, вул. Богдана Хмельницького, 31, де оформив поштове відправлення № 59001216707503, зазначивши дані відправника - ОСОБА_13 (тел. НОМЕР_4 ) та дані отримувача - ОСОБА_15 (тел. НОМЕР_5 ), відправив його на відділення № 1 ТОВ «Нова пошта» за адресою: Дніпропетровська область, смт. Покровське, вул. Миру, 2. Таким чином ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 , повторно незаконно збули ОСОБА_15 чотири таблетки «Subutex 8mg» із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено – бупренорфіну. 
07 вересня 2024 року у приміщенні сортувального терміналу ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Коновальця, 229, проведено негласну слідчу (розшукову) дію - огляд і виїмку кореспонденції та негласне отримання зразків для порівняльного дослідження, в ході якої у правій кишені чоловічих штанів, які знаходилися у поштовому відправленні № 59001216707503 виявлено чотири таблетки «Subutex 8mg» із вмістом наркотичного засобу, обіг якого обмежено - бупренорфіну, який ОСОБА_6 та ОСОБА_5 , діючи за попередньою змовою групою осіб, повторно незаконно збули ОСОБА_15 .
Крім цього, 11 вересня 2024 року ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 , за не встановлених досудовим розслідуванням обставин повторно незаконно придбав дві таблетки з надписом «В8» із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено - бупренорфіну, приховав їх у цукерки «Зоряне сяйво» та 12 вересня 2024 року о 14год. 00хв. прибув у відділення № 4 ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Калуш, вул. Богдана Хмельницького, 31, де оформив поштове відправлення № 59001219610319, зазначивши дані відправника - ОСОБА_13 (тел. НОМЕР_4 ) та дані отримувача - ув`язненого ОСОБА_5 (тел. НОМЕР_4 ). Таким чином ОСОБА_6 повторно незаконно передав ОСОБА_5 в УВП-12 наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін, для особистого вживання останнім та збуту іншим ув`язненим та засудженим. 
12 вересня 2024 року у приміщенні сортувального терміналу ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Коновальця, 229, проведено негласну слідчу (розшукову) дію - огляд і виїмку кореспонденції та негласне отримання зразків для порівняльного «дослідження, в ході якої із двох таблеток з надписом «В8», які знаходилися у цукерках «Зоряне сяйво» у поштовому відправленні № 59001219610319 відібрано взірці речовини, яка згідно з висновком експерта містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено – бупренорфін. В подальшому ОСОБА_5 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_6 , 13 вересня 2024 року в УВП-12 отримав поштове відправлення №59001219610319 із прихованим у ньому наркотичним засобом обіг якого обмежено - бупренорфіном, частину якого залишив для особистого вживання, а іншу частину за невстановлених обставин збув іншим ув`язненим та засудженим. 
Також, 15 вересня 2024 року ОСОБА_6 діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 за не встановлених досудовим розслідуванням обставин повторно незаконно придбав дві таблетки з надписом «В8» із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено - бупренорфіну, приховав їх у флаконі піни для гоління «ARKO» та 16 вересня 2024 року о 13год. 04хв прибув у відділення № 4 ТОВ «Нова пошта», що за адресою: м. Калуш, вул. Богдана Хмельницького, 31, де оформив поштове відправлення №59001221683800, зазначивши дані відправника - ОСОБА_13 (тел. НОМЕР_4 ) та дані отримувача - ув`язненого ОСОБА_5 (тел. НОМЕР_4 ). Таким чином ОСОБА_6 повторно незаконно передав ОСОБА_5 в УВП-12 наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін, для особистого вживання останнім та збуту іншим ув`язненим та засудженим. 
16 вересня 2024 року у приміщенні сортувального терміналу ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Коновальця, 229, проведено негласну слідчу (розшукову) дію - огляд і виїмку кореспонденції та негласне отримання зразків для порівняльного дослідження, в ході якої із двох таблеток з надписом «В8», які знаходилися у правому кросівку поштового відправлення №59001221683800, відібрано взірці речовини, яка згідно з висновком експерта містить наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін, у кількості 0,00011 грама. Після цього, ОСОБА_5 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_6 , 17 вересня 2024 року в УВП-12 отримав поштове відправлення №59001221683800 із прихованим у ньому наркотичним засобом обіг якого обмежено – бупренорфіном, частину якого залишив для особистого вживання, а іншу частину за невстановлених обставин збув іншим ув`язненим та засудженим. 
Крім цього, 18 вересня 2024 року ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 та ОСОБА_7 , за не встановлених досудовим розслідуванням обставин повторно незаконно придбав три частини та дві цілих таблетки з надписом «В8» із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено-бупренорфіном, приховав їх в підошву одного із кросівок та зберігав у невстановленому місці з метою подальшої передачі в місця позбавлення волі. У подальшому, 19 вересня 2024 року о 14год. 06хв. ОСОБА_6 прибув у відділення № 4 ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: м. Калуш, вул. Богдана Хмельницького, 31, де оформив поштове відправлення №59001223807532, зазначивши дані відправника - ОСОБА_13 (тел. НОМЕР_4 ) та дані отримувача - ув`язненого ОСОБА_5 (тел. НОМЕР_4 ). Таким чином ОСОБА_6 повторно незаконно передав ОСОБА_5 та ОСОБА_7 в УВП-12 наркотичний засіб, обіг якого обмежено - бупренорфін, для особистого вживання останніми та збуту іншим ув`язненим та засудженим. 
19 вересня 2024 року у приміщенні сортувального терміналу ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Коновальця, 229, проведено негласну слідчу (розшукову) дію - огляд і виїмку кореспонденції та негласне отримання зразків для порівняльного дослідження в ході якої із трьох частин таблеток та двох цілих таблеток із надписом «В8», які знаходилися у правому кросівку поштового відправлення №59001223807532, відібрано взірці речовини, яка згідно з висновком експерта містить наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін, у кількості 0,00021 грама. У подальшому, ОСОБА_5 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_7 та ОСОБА_6 , 20 вересня 2024 року в УВП-12 отримав поштове відправлення №59001223807532 із прихованим в ньому наркотичним засобом, обіг якого обмежено - бупренорфіном та спільно із ОСОБА_7 частину вказаного наркотичного засобу вжили, а іншу частину зберігали в камері № 27 УВП-12 з метою подальшого збуту іншим ув`язненим та засудженим. Після цього, 26 вересня 2024 року в період часу з 07год. 25хв. по 09год. 11хв. у приміщенні камери № 27 УВП-12, що по вул. Коновальця, 70-А в м. Івано-Франківськ, під час проведення обшуку виявлено та вилучено паперовий згорток із вмістом таблетки білого кольору із надписом «В8», яка згідно з висновком експерта, містить наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін, у кількості 0,0037 грама. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, 22 вересня 2024 року ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 та ОСОБА_7 , за не встановлених досудовим розслідуванням обставин повторно незаконно придбав дві таблетки з надписом «В8» із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено - бупренорфіну, які приховав у підошві одного із кросівок та зберігав у невстановленому місці з метою подальшої передачі в місця позбавлення волі. Того ж дня о 14год. 13хв. він прибув у відділення № 4 ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: м. Калуш, вул. Богдана Хмельницького, 31, де оформив поштове відправлення № 59001225481893, зазначивши дані відправника - ОСОБА_13 (тел. НОМЕР_4 ) та дані отримувача - ув`язненого ОСОБА_7 (тел. НОМЕР_4 ). Таким чином ОСОБА_6 повторно незаконно передав ОСОБА_5 та ОСОБА_7 в УВП-12 наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін, для особистого вживання останніми та збуту іншим ув?язненим та засудженим. 24 вересня 2024 року ОСОБА_7 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 та ОСОБА_6 , прибув у пункт видачі посилок УВП-12 щоб отримати поштове відправлення № 59001225481893 із прихованими у ньому двома таблетками із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено - бупренорфіном, однак під час огляду вказаного відправлення працівниками УВП-12 у підошві лівого кросівка було виявлено дві таблетки овальної форми білого кольору із маркуванням «В8». Після цього, 24 вересня 2024 року в період часу з 17год. 22хв. по 17год. 55хв. у приміщенні УВП-12, що по вул. Коновальця, 70А, в м. Івано-Франківську, під час проведення огляду місця події працівниками слідчо-оперативної групи Івано-Франківського РУП ГУ НП в Івано-Франківській області у поштовому відправленні № 59001225481893, а саме у підошві лівого кросівка було виявлено та вилучено дві таблетки із маркуванням «В8», які згідно з висновком експерта містять наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін, у кількості 0,0156 грама. 
Крім цього, ОСОБА_5 від незаконного обігу наркотичних засобів на банківські карти відкриті в АТ КБ «Приват Банк» на ОСОБА_16 № НОМЕР_6 та ОСОБА_17 № НОМЕР_7 , які не були обізнані про вчинення злочинів, отримував грошові кошти, які в подальшому систематично використовував з метою продовження незаконного обігу наркотичних засобів. 
Так, в період з 29 серпня 2024 року по 24 вересня 2024 року за незаконний збут наркотичних засобів ув`язненим та засудженим на території УВП-12 від родичів останніх на банківські картки АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_6 та № НОМЕР_7 , якими фактично користувався ОСОБА_5 були перераховані грошові кошти в загальній сумі 32300 грн., з яких з метою придбання, зберігання з метою збуту, передачі у місця позбавлення волі наркотичних засобів на банківську картку АТ КБ «Приват Банк» № НОМЕР_8 на ім`я ОСОБА_18 , який не був обізнаний про вчинення злочинів, та якою фактично користувався ОСОБА_6 , повторно були перераховані грошові кошти в загальній сумі 19906 грн. 
Впродовж 29 серпня 2024 року по 24 вересня 2024 року ОСОБА_5 здобуті від незаконного обігу наркотичних засобів грошові кошти в сумі 32300 грн., використав з метою продовження незаконного обігу наркотичних засобів. 
ОСОБА_6 вчинив незаконне придбання, зберігання, перевезення та пересилання наркотичних засобів з метою збуту, незаконно збув наркотичні засоби, передав наркотичні засоби у місце позбавлення волі, вчинених повторно, за попередньою змовою групою осіб, за наступних обставин. 
Так, 29 серпня 2024 року ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 , за не встановлених досудовим розслідуванням обставин незаконно придбав сім таблеток з надписом «В8» із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено - бупренорфіну, які приховав у банку з-під гелю для душу, помістив її у пакет з продуктами харчування і засобами гігієни та зберігав в невстановленому місці, з метою подальшої передачі в місце позбавлення волі. У подальшому, 30 серпня 2024 року ОСОБА_5 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_6 , дав вказівку ОСОБА_11 , який не був обізнаний з обставинами вчинення злочину, отримати від ОСОБА_6 пакет в якому знаходилась банка з-під гелю для душу із прихованими в ній таблетками із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено – бупренорфін та передати його в місце позбавлення волі – УВП-12. Того ж дня ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 , через не встановленого водія маршрутного автобуса сполученням «Калуш - Івано-Франківськ», який не був обізнаний про вчинення злочину, передав ОСОБА_11 пакет в якому знаходилась банка з-під гелю для душу із прихованими в ній таблетками із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено – бупренорфін. 30 серпня 2024 року ОСОБА_11 отримав від водія маршрутного автобуса, переданий ОСОБА_6 пакет з продуктами харчування, засобами гігієни та банкою з-під гелю для душу із прихованими в ній таблетками із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено - бупренорфін та о 13год. 50хв. прибув до кімнати прийому передач УВП-12 де оформив передачу, вказавши при цьому дані отримувача - ув`язненого ОСОБА_12 . Таким чином ОСОБА_6 через ОСОБА_11 , який не був обізнаний про вчинення злочину, незаконно передав ОСОБА_5 наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін, для особистого вживання останнім та збуту іншим ув`язненим й засудженим. Того ж дня о 14год. 18хв. працівники УВП-12 під час огляду посилки, яку ОСОБА_11 передав ув`язненому ОСОБА_12 , виявили банку з-під гелю для душу із вмістом полімерного згортку з невідомою речовиною та викликали слідчо-оперативну групу. У період часу з 15год. 15хв. по 15год. 41хв. працівниками слідчо-оперативної групи Івано-Франківського РУП ГУ НП в Івано-Франківській області у приміщенні УВП-12, що по вул. Коновальця, 70-А в м. Івано-Франківську, під час проведення огляду місця події було виявлено та вилучено полімерний згорток із вмістом семи таблеток овальної форми із надписом «В8», які згідно з висновком експерта містять наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін, у кількості 0,0558 грама. 
Крім цього, 01 вересня 2024 року ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 та ОСОБА_7 за не встановлених досудовим розслідуванням обставин повторно незаконно придбав дві таблетки з надписом «В8» із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено - бупренорфіну, приховав їх у підошву одного із кросівок, які помістив до картонної коробки з продуктами харчування та засобами гігієни та о 13год. 53хв. прибув у відділення № 4 ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Калуш, вул. Богдана Хмельницького, 31, де оформив поштове відправлення № 59001213009474, зазначивши дані відправника - ОСОБА_13 (тел. НОМЕР_3 ) та дані отримувача – ув`язненого ОСОБА_7 (тел. НОМЕР_3 ). Таким чином ОСОБА_6 повторно незаконно передав ОСОБА_19 та ОСОБА_7 в УВП-12 наркотичний засіб обіг якого обмежено – бупренорфін, для особистого вживання останнім та збуту іншим ув`язненим та засудженим. 
01 вересня 2024 року у приміщенні сортувального терміналу ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Коновальця, 229, проведено негласну слідчу (розшукову) дію - огляд і виїмку кореспонденції та негласне отримання зразків для порівняльного дослідження, в ході якої з двох таблеток із надписом «В8», які знаходилися у правому кросівку поштового відправлення № 59001213009474 відібрано взірці речовини, яка згідно з висновком експерта містить наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін у кількості 0,00032 грама. Після цього, ОСОБА_7 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 та ОСОБА_6 , 02 вересня 2024 року в УВП-12 отримав поштове відправлення № 59001213009474 із прихованим у ньому наркотичним засобом обіг якого обмежено - бупренорфіном, частину якого спільно з ОСОБА_5 залишили для особистого вживання, а іншу частину за невстановлених обставин збули ув`язненому ОСОБА_14 . 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, 07 вересня 2024 року ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 , за невстановлених обставин повторно незаконно придбав чотири таблетки «Subutex 8mg» із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено - бупренорфіну, незаконно зберігав їх з метою збуту, приховав у праву кишеню чоловічих штанів, які помістив до полімерного пакету, переніс до відділення № 4 ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Калуш, вул. Богдана Хмельницького, 31, де оформив поштове відправлення № 59001216707503, зазначивши дані відправника - ОСОБА_13 (тел. НОМЕР_4 ) та дані отримувача - ОСОБА_15 (тел. НОМЕР_5 ), відправив його на відділення № 1 ТОВ «Нова пошта» за адресою: Дніпропетровська область, смт. Покровське, вул. Миру, 2. Таким чином ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 , повторно незаконно збули ОСОБА_15 чотири таблетки «Subutex 8mg» із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено – бупренорфіну. 
07 вересня 2024 року, у приміщенні сортувального терміналу ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Коновальця, 229, проведено негласну слідчу (розшукову) дію - огляд і виїмку кореспонденції та негласне отримання зразків для порівняльного дослідження, в ході якої у правій кишені чоловічих штанів, які знаходилися у поштовому відправленні № 59001216707503 виявлено чотири таблетки «Subutex 8mg» із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено - бупренорфіну, який ОСОБА_6 та ОСОБА_5 , діючи за попередньою змовою групою осіб, повторно незаконно збули ОСОБА_15 .
Крім цього, 11 вересня 2024 року ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 , за не встановлених досудовим розслідуванням обставин повторно незаконно придбав дві таблетки з надписом «В8» із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено - бупренорфіну, приховав їх у цукерки «Зоряне сяйво» та 12 вересня 2024 року о 14год. 00хв. прибув у відділення №4 ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Калуш, вул. Богдана Хмельницького, 31, де оформив поштове відправлення № 59001219610319, зазначивши дані відправника - ОСОБА_13 (тел. НОМЕР_4 ) та дані отримувача - ув`язненого ОСОБА_5 (тел. НОМЕР_4 ). Таким чином ОСОБА_6 повторно незаконно передав ОСОБА_5 в УВП-12 наркотичний засіб обіг якого обмежено – бупренорфін, для особистого вживання останнім та збуту іншим ув`язненим та засудженим. 
12 вересня 2024 року у приміщенні сортувального терміналу ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Коновальця, 229, проведено негласну слідчу (розшукову) дію - огляд і виїмку кореспонденції та негласне отримання зразків для порівняльного дослідження, в ході якої із двох таблеток з надписом «В8», які знаходилися у цукерках «Зоряне сяйво» у поштовому відправленні № 59001219610319 відібрано взірці речовини, яка згідно з висновком експерта містить наркотичний засіб обіг якого обмежено – бупренорфін. У подальшому ОСОБА_5 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_6 , 13 версеня 2024 року в УВП-12 отримав поштове відправлення № 59001219610319 із прихованим у ньому наркотичним засобом обіг якого обмежено – бупренорфіном та частину якого залишив для особистого вживання, а іншу частину за невстановлених обставин збув іншим ув`язненим та засудженим. 
Також, 15 вересня 2024 року ОСОБА_6 діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 , за не встановлених досудовим розслідуванням обставин повторно незаконно придбав дві таблетки з надписом «В8» із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено - бупренорфіну, приховав їх у флаконі піни для гоління «ARKO» та 16 вересня 2024 року о 13год. 04хв. прибув у відділення №4 ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: м. Калуш, вул. Богдана Хмельницького, 31, де оформив поштове відправлення №59001221683800, зазначивши дані відправника - ОСОБА_13 (тел. НОМЕР_4 ) та дані отримувача - ув`язненого ОСОБА_5 (тел. НОМЕР_4 ). Таким чином ОСОБА_6 повторно незаконно передав ОСОБА_5 в УВП-12 наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін, для особистого вживання останнім та збуту іншим ув?язненим та засудженим. 
16 вересня 2024 року у приміщенні сортувального терміналу ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Коновальця, 229, проведено негласну слідчу (розшукову) дію - огляд і виїмку кореспонденції та негласне отримання зразків для порівняльного дослідження, в ході якої із двох таблеток з надписом «В8», які знаходилися у правому кросівку поштового відправлення №59001221683800, відібрано взірці речовини, яка згідно з висновком експерта містить наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін, у кількості 0,00011 грама. Після цього, ОСОБА_5 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_6 17 вересня 2024 року в УВП-12 отримав поштове відправлення №59001221683800 із прихованим в ньому наркотичним засобом обіг якого обмежено – бупренорфіном та частину якого залишив для особистого вживання, а іншу частину за невстановлених обставин збув іншим ув`язненим та засудженим. 
Крім цього, 18 вересня 2024 року ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 та ОСОБА_7 , за не встановлених досудовим розслідуванням обставин повторно незаконно придбав три частини та дві цілих таблетки з надписом «В8» із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено - бупренорфін, приховав їх в підошву одного із кросівок та зберігав у невстановленому місці з метою подальшої передачі в місця позбавлення волі. 
У подальшому, 19 вересня 2024 року о 14год. 06хв. ОСОБА_6 прибув у відділення №4 ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: м. Калуш, вул. Богдана Хмельницького, 31, де оформив поштове відправлення №№59001223807532, зазначивши дані відправника - ОСОБА_13 , (тел. НОМЕР_4 ) та дані отримувача – ув?язненого ОСОБА_5 (тел. НОМЕР_4 ). Таким чином ОСОБА_6 повторно незаконно передав ОСОБА_5 та ОСОБА_7 в УВП-12 наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін, для особистого вживання останніми та збуту іншим ув?язненим та засудженим. 
19 вересня 2024 року у приміщенні сортувального терміналу ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Коновальця, 229, проведено негласну слідчу (розшукову) дію - огляд і виїмку кореспонденції та негласне отримання зразків для порівняльного дослідження в ході якої із трьох частин таблеток та двох цілих таблеток із надписом «В8», які знаходилися у правому кросівку поштового відправлення №59001223807532, відібрано взірці речовини, яка згідно з висновком експерта містить наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін, у кількості 0,00021 грама. У подальшому ОСОБА_5 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_7 та ОСОБА_6 , 20 вересня 2024 року в УВП-12 отримав поштове відправлення №59001223807532 із прихованим в ньому наркотичним засобом обіг якого обмежено - бупренорфіном та спільно із ОСОБА_7 частину вказаного наркотичного засобу вжили, а іншу частину зберігали в камері №27 УВП-12 з метою подальшого збуту іншим ув`язненим та засудженим.
Після цього, 26 вересня 2024 року в період часу з 07год. 25хв. по 09год. 11хв., у приміщенні камери №27, що по вул. Коновальця, 70-А в м. Івано-Франківськ, під час проведення обшуку виявлено та вилучено паперовий згорток із вмістом таблетки білого кольору із надписом «В8», яка згідно з висновком експерта, містить наркотичний засіб обіг якого обмежено – бупренорфін, у кількості 0,0037 грама. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність 22 вересня 2024 року ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 та ОСОБА_7 , за не встановлених досудовим розслідуванням обставин повторно незаконно придбав дві таблетки з надписом «В8» із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено - бупренорфіну, які приховав у підошві одного із кросівок та зберігав у невстановленому місці з метою подальшої передачі в місця позбавлення волі. Того ж дня о 14год. 13хв. він прибув у відділення №4 ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: м. Калуш, вул. Богдана Хмельницького, 31, де оформив поштове відправлення № 59001225481893, зазначивши дані відправника - ОСОБА_13 (тел. НОМЕР_4 ) та дані отримувача - ув`язненого ОСОБА_7 (тел. НОМЕР_4 ). Таким чином ОСОБА_6 повторно незаконно передав ОСОБА_5 та ОСОБА_7 в УВП-12 наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін, для особистого вживання останніми та збуту іншим ув`язненим та засудженим. 24 вересня 2024 року ОСОБА_7 діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 та ОСОБА_6 , прибув у пункт видачі посилок УВП-12 щоб отримати поштове відправлення № 59001225481893 із прихованими у ньому двома таблетками із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено - бупренорфіном, однак під час огляду вказаного відправлення працівниками УВП-12 у підошві лівого кросівка було виявлено дві таблетки овальної форми білого кольору із маркуванням «В8». Після цього, 24 вересня 2024 року в період часу з 17год. 22хв. по 17год. 55хв. у приміщенні УВП-12, що по вул. Коновальця, 70-А в м. Івано-Франківськ, під час проведення огляду місця події працівниками слідчо-оперативної групи Івано-Франківського РУП ГУ НП в Івано-Франківській області, у поштовому відправленні № 59001225481893, а саме у підошві лівого кросівка було виявлено та вилучено дві таблетки із маркуванням «В8», які згідно висновку експерта містять наркотичний засіб обіг якого обмежено – бупренорфін, в кількості 0,0156 грама. 
ОСОБА_7 вчинив незаконне придбання, зберігання та пересилання наркотичних засобів з метою збуту, незаконно збув наркотичні засоби, передав наркотичні засоби у місце позбавлення волі, вчинених повторно, за попередньою змовою групою осіб, за наступних обставин.
Так, 01 вересня 2024 року ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 та ОСОБА_7 , за не встановлених досудовим розслідуванням обставин повторно незаконно придбав дві таблетки з надписом «В8» із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено - бупренорфіну, приховав їх у підошву одного із кросівок, які помістив до картонної коробки з продуктами харчування та засобами гігієни, та о 13год. 53хв. прибув у відділення № 4 ТОВ «Нова Пошта» за адресою: м. Калуш, вул. Богдана Хмельницького, 31, де оформив поштове відправлення № 59001213009474, зазначивши дані відправника - ОСОБА_13 (тел. НОМЕР_3 ), та дані отримувача - ув`язненого ОСОБА_7 (тел. НОМЕР_3 ). Таким чином ОСОБА_6 повторно незаконно передав ОСОБА_5 та ОСОБА_7 в УВП-12 наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін, для особистого вживання останніми та збуту іншим ув`язненим та засудженим. 
01 вересня 2024 року у приміщенні сортувального терміналу ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Коновальця, 229, проведено негласну слідчу (розшукову) дію - огляд і виїмку кореспонденції та негласне отримання зразків для порівняльного дослідження, в ході якої з двох таблеток із надписом «В8», які знаходилися у правому кросівку поштового відправлення № 59001213009474, відібрано взірці речовини, яка згідно з висновком експерта містить наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін, у кількості 0,00032 грама. Після цього, ОСОБА_7 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 та ОСОБА_6 , 02 вересня 2024 року в УВП-12 отримав поштове відправлення № 59001213009474 із прихованим у ньому наркотичним засобом обіг якого обмежено - бупренорфіном, частину якого спільно з ОСОБА_5 залишили для особистого вживання, а іншу частину за невстановлених обставин збули ув?язненому ОСОБА_14 . 
Крім цього, 18 вересня 2024 року ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 та ОСОБА_7 , за не встановлених досудовим розслідуванням обставин повторно незаконно придбав три частини та дві цілих таблетки з надписом «В8» із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено - бупренорфін, приховав їх в підошву одного із кросівок та зберігав у невстановленому місці з метою подальшої передачі в місця позбавлення волі. В подальшому 19 вересня 2024 року о 14год. 06хв. ОСОБА_6 прибув у відділення №4 ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: м. Калуш, вул. Б. Хмельницького, 31, де оформив поштове відправлення №59001223807532, зазначивши дані відправника - ОСОБА_13 (тел. НОМЕР_4 ) та дані отримувача - ув`язненого ОСОБА_5 (тел. НОМЕР_4 ). Таким чином ОСОБА_6 повторно незаконно передав ОСОБА_5 та ОСОБА_7 в УВП-12 наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін, для особистого вживання останніми та збуту іншим ув?язненим та засудженим. 
19 вересня 2024 року у приміщенні сортувального терміналу ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Коновальця, 229, проведено негласну слідчу (розшукову) дію - огляд і виїмку кореспонденції та негласне отримання зразків для порівняльного дослідження в ході якої із трьох частин таблеток та двох цілих таблеток із надписом «В8», які знаходилися у правому кросівку поштового відправлення №59001223807532, відібрано взірці речовини, яка згідно з висновком експерта містить наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін, у кількості 0,00021 грама. В подальшому, ОСОБА_5 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_7 та ОСОБА_6 , 20 вересня 2024 року в УВП-12 отримав поштове відправлення №59001223807532 із прихованим в ньому наркотичним засобом обіг якого обмежено - бупренорфіном та спільно зі ОСОБА_7 частину вказаного наркотичного засобу вжили, а іншу частину зберігали в камері №27 УВП-12 з метою подальшого збуту іншим ув`язненим та засудженим. Після цього, 26 вересня 2024 року в період часу з 07год. 25хв. по 09год. 11хв. у приміщенні камери №27 УВП-12, що по вул. Коновальця, 70-А в м. Івано-Франківськ, під час проведення обшуку виявлено та вилучено паперовий згорток із вмістом таблетки білого кольору із надписом «В8», яка згідно з висновком експерта містить наркотичний засіб обіг якого обмежено – бупренорфін, у кількості 0,0037 грама. 
Продовжуючи свою злочинну діяльність, 22 вересня 2024 року ОСОБА_6 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 та ОСОБА_7 , за невстановлених досудовим розслідуванням обставин повторно незаконно придбав дві таблетки з надписом «В8» із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено - бупренорфіну, які приховав у підошві одного із кросівок та зберігав у невстановленому місці з метою подальшої передачі в місця позбавлення волі. Того ж дня о 14год. 13хв. він прибув у відділення №4 ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: м. Калуш, вул. Богдана Хмельницького, 31, де оформив поштове відправлення № 59001225481893, зазначивши дані відправника - ОСОБА_13 (тел. НОМЕР_4 ) та дані отримувача - ув`язненого ОСОБА_7 (тел. НОМЕР_4 ). Таким чином ОСОБА_6 повторно незаконно передав ОСОБА_5 та ОСОБА_7 в УВП-12 наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін, для особистого вживання останніми та збуту іншим ув`язненим та засудженим. 24 вересня 2024 року ОСОБА_7 , діючи за попередньою змовою групою осіб із ОСОБА_5 та ОСОБА_6 прибув у пункт видачі посилок УВП-12, щоб отримати поштове відправлення № 59001225481893 із прихованими у ньому двома таблетками із вмістом наркотичного засобу обіг якого обмежено - бупренорфіном, однак під час огляду вказаного відправлення працівниками УВП-12 у підошві лівого кросівка було виявлено дві таблетки овальної форми білого кольору із маркуванням «В8». Після цього, 24 вересня 2024 року в період часу з 17год. 22хв. по 17год. 55хв. у приміщенні УВП-12, що по вул. Коновальця, 70-А в м. Івано-Франківськ, під час проведення огляду місця події працівниками слідчо-оперативної групи Івано-Франківського РУП ГУ НП в Івано-Франківській області у поштовому відправленні № 59001225481893, а саме у підошві лівого кросівка було виявлено та вилучено дві таблетки із маркуванням «В8», які згідно з висновком експерта містять наркотичний засіб обіг якого обмежено - бупренорфін, в кількості 0,0156 грама. 
В судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_5 вину у вчинених інкримінованих кримінальних правопорушень по всіх епізодах визнав повністю та беззастережно, не оспорюючи кваліфікацію своїх дій підтвердив всі без винятку викладені в обвинувальному акті обставини вчинення кримінальних правопорушень та суду пояснив, що дані злочини вчиняв разом з ОСОБА_6 та ОСОБА_7 . Він з ОСОБА_20 домовився і все пояснив, як треба зробити. Наркотичний засіб придбав Володя. В камері був хтось, хто його знав, - Плиска. Він скинув гроші на таксі, а передачу мав отримати ОСОБА_21 . Наркотичний засіб був захований в банку з гелем для душу. Це було 29 серпня 2024 року. Потім, 01 вересня 2024 року наркотичний засіб ховали вже в підошву, все робили як минулого разу, аналогічно. Лише був інший маршрут. Нова пошта. В установі наркотичний засіб отримував він, разом вживали. Наступний епізод був 07 вересня 2024 року, наркотичний засіб був захований в кишеню від штанів, знайомий ,який вживає, купив і відправив, куди він йому продиктував, - в Покровськ. Також наркотичні засоби вони ховали в посилку з цукерками Зоряне Сяйво. Володя зрізав дно з цукерками. Запихав туди наркотики, прикріпив дно. Посилку отримував він. 15 вересня 2024 року наркотики ховали в піну для гоління ОСОБА_22 . Він все організовував, а ОСОБА_23 виконував його вказівки і робив все так як треба, він отримував посилку. 18 вересня 2024 року наркотики ховали знову в підошву, він знову все організував, а посилку отримував він або ОСОБА_24 , або ОСОБА_21 . 20 вересня 2019 року він знову отримав посилку, вживав наркотичні засоби разом з іншими засудженими. Всього епізодів було багато, все не пам`ятає. По кросівки ходив раз він,а раз ОСОБА_25 , вони чередували, щоб заплутати адміністрацію установи, щоб їх не викрили. Одну кредитну картку, яку він використовував для купівлі наркотиків, була співмешканки його батька, вона не була обізнана з якою метою він це робив. Інша карта належала племіннику дружини його брата, який теж не знав про це. Ці картки були тюремним кошельком. За наявні на картках кошти він купував все, що треба було і наркотичні засоби теж. Сума була приблизно 32300грн. Також була картка Осики, діяв по аналогії. Всіх прізвищ власників карток не пам`ятає. ОСОБА_25 робив відволікаючі моменти, ходив по посилки, тощо. Вони разом сиділи. Наркотичні засоби вживали теж всі разом. Хто такий ОСОБА_26 , він не пам`ятає. У вчиненому він щиро кається, шкодує про свої не однократні злочини. Просив врахувати, що він тривало хворіє, хвороби хронічні. Просив суворо не карати. 
Обвинувачений ОСОБА_6 в судовому засіданні вину у вчиненні інкримінованих кримінальних правопорушеннях визнав повністю та беззастережно, підтвердив всі без винятку викладені в обвинувальному акті обставини та суду пояснив, що він повністю підтримує покази ОСОБА_5 . Все так і було, як розказав ОСОБА_27 . Він ховав наркотичні засоби в підошви взуття, в цукерки Зоряне сяйво, в піну для гоління. Передавав це через ОСОБА_26 . Просив врахувати, що він хворіє, має на утриманні неповнолітню дитину, а його дружина померла. У вчиненому щиро кається. 
Обвинувачений ОСОБА_7 в судовому засіданні вину у вчиненні інкримінованих кримінальних правопорушеннях визнав повністю та беззастережно, підтвердив всі без винятку викладені в обвинувальному акті обставини та суду пояснив, що він брав участь у вчиненні двох епізодів обвинувачення. Він отримував наркотичні засоби в підошві від кросівок, доставив в камеру, де разом вживали. Посилки також отримував ОСОБА_19 . Другий раз 29 вересня 2024 року йшов отримувати наркотичні засоби в посилці. Однак її вилучили. Наркотики тоді були теж у кросівках. До вчиненого ставиться негативно, щиро кається, просив суд суворо не карати. 
На підставі ч. 3 ст. 349 КПК України за згодою всіх учасників судового провадження судом змінено порядокдослідження доказів в даному кримінальному провадженні та визнано недоцільним дослідження доказів стосовно фактичних обставин провадження, які ніким не оспорюються і визнаються самими обвинуваченими. Суд обмежився допитом обвинувачених, дослідженням письмових доказів, які характеризують їх особу, дають можливість вирішити долю речових доказів та питання процесуальних витрат.При цьому судом з`ясовано, що учасники судового провадження правильно розуміють зміст цих обставин, сумніву у добровільності та істинності їх позиції немає, а також їм зрозуміло, що вони у такому разі будуть позбавлені права оскаржити ці обставини в апеляційному порядку. 
Відтак суд вважає, що вина обвинуваченого  ОСОБА_5 у вчиненні інкримінованих йому кримінальних правопорушень знайшла своє підтвердження та кваліфікує його дії за ч. 1 ст. 306 КК України, як використання коштів, здобутих від незаконного обігу наркотичних засобів з метою продовження незаконного обігу наркотичних засобів, та за ч. 2 ст. 307 КК України, як незаконне придбання, зберігання, перевезення та пересилання наркотичних засобів з метою збуту, незаконний збут наркотичних засобів, передача наркотичних засобів у місце позбавлення волі, вчинених повторно, за попередньою змовою групою осіб. 
Вина обвинуваченого ОСОБА_6 у вчиненні інкримінованих йому кримінальних правопорушень знайшла своє підтвердження та кваліфікує його дії за ч. 2 ст. 307 КК України, як незаконне придбання, зберігання, перевезення та пересилання наркотичних засобів з метою збуту, незаконний збут наркотичних засобів, передача наркотичних засобів у місце позбавлення волі, вчинених повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Також суд вважає, що вина обвинуваченого ОСОБА_7 у вчиненні інкримінованих йому кримінальних правопорушень знайшла своє підтвердження та кваліфікує його дії за ч. 2 ст. 307 КК України, як незаконне придбання, зберігання та пересилання наркотичних засобів з метою збуту, незаконний збут наркотичних засобів, передача наркотичних засобів у місце позбавлення волі, вчинених повторно, за попередньою змовою групою осіб. 
Згідно з ст. 65 КК України особі, яка вчинила кримінальне правопорушення, має бути призначене покарання, необхідне й достатнє для її виправлення та попередження нових кримінальних правопорушень, а відповідно до ст. 50 КК України покарання має на меті не тільки кару, а й виправлення засуджених, а також запобігання вчиненню нових кримінальних правопорушень як засудженими, так і іншими особами. 
Призначаючи покарання обвинуваченому ОСОБА_5 суд враховує: ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень; дані про особу винного; його вік; стан здоров`я та його майновий стан; він не одружений; непрацюючий; раніше неодноразово судимий, востаннє вироком Калуського міськрайонного суду Івано-Франківської області від 13 жовтня 2022 року за ч. 3 ст. 185 КК України до покарання у виді позбавлення волі на строк 5 років, яке на даний час відбуває. 
Обставинами, які пом`якшують покарання, суд визнає повне та беззастережне визнання вини, щире каяття. 
Обставиною, яка обтяжує покарання, є рецидив злочинів. 
Отже, враховуючи вищенаведене, думку прокурора, який просив на підставі ст. 70, 71 КК України призначити обвинуваченому ОСОБА_5 остаточне покарання у виді позбавлення волі на строк 7 років 1 місяць з позбавленням права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю строком на 3 роки, з конфіскацією майна, обвинуваченого та захисника, які просили призначити покарання із застосуванням ст. 69 КК України, суд, виходячи з принципу індивідуалізації покарання, вважає, що обвинуваченому ОСОБА_5 , з урахуванням ст. 70 КК України, слід призначити основне покарання у виді позбавлення волі з позбавленням права обіймати будь-які посади у фінансових підприємствах, установах та організаціях будь-якої форми власності з конфіскацією майна в межах санкції ч. 1 ст. 306 та ч. 2 ст. 307 КК України, і таке покарання буде достатнім, справедливим та необхідним для його виправлення, а також для запобігання вчиненню нових кримінальних правопорушень як ним, так і іншими особами. 
Крім цього,  ОСОБА_5 засуджений 13 жовтня 2022 року вироком Калуського міськрайонного суду Івано-Франківської області за ч. 3 ст. 185 КК України до покарання у виді позбавлення волі на строк 5 років, яке відбуває. Він же після постановлення попереднього вироку вчинив нове кримінальне правопорушення, тому суд вважає, що остаточне покарання йому слід визначитивідповідно до вимог ст. 71 КК України. Зокрема, до покарання, призначеного за даним вироком, слід частково приєднати невідбуте покарання за вироком Калуського міськрайонного суду Івано-Франківської області від 13 жовтня 2022 року. 
Призначаючи покарання обвинуваченому ОСОБА_6 суд враховує: ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень; дані про особу винного; його вік; стан здоров`я та його майновий стан; вдівця; маючого на утриманні малолітню дитину; непрацюючий; раніше судимого вироком Надвірнянського районного суду Івано-Франківської області за ч. 2 ст. 185 КК України до 1 року позбавлення волі, на підставі ст. 75 КК України звільненого від відбування покарання з випробуванням, з іспитовим строком 3 роки. 
Обставинами, які пом`якшують покарання, суд визнає повне та беззастережне визнання вини, щире каяття. 
Обставиною, яка обтяжує покарання, є рецидив злочинів. 
Отже, враховуючи вищенаведене, думку прокурора, який просив на підставі ст. 71 КК України призначити обвинуваченому ОСОБА_6 остаточне покарання у виді позбавлення волі на строк 6 років 1 місяць з конфіскацією майна, обвинуваченого та захисника, які просили призначити покарання із застосуванням ст. 69 КК України, суд, виходячи з принципу індивідуалізації покарання, вважає, що ОСОБА_6 слід призначити покарання у виді позбавлення волі з конфіскацією майна в межах санкції ч. 2 ст. 307 КК України, і таке покарання буде достатнім, справедливим та необхідним для його виправлення, а також для запобігання вчиненню нових кримінальних правопорушень як ним, так і іншими особами. 
При цьому, суд враховує, що відповідно до ч. 3 ст. 78 КК України у разі вчинення засудженим протягом іспитового строку нового кримінального правопорушення суд призначає йому покарання за правилами, передбаченими в статтях 71, 72 цього Кодексу. 
Згідно з ч. 1 ст. 71 КК України якщо засуджений після постановлення вироку, але до повного відбуття покарання вчинив нове кримінальне правопорушення, суд до покарання, призначеного за новим вироком, повністю або частково приєднує невідбуту частину покарання за попереднім вироком. 
В той же час ОСОБА_6 засуджений вироком Надвірнянського районного суду Івано-Франківської області від 13 червня 2022 року за ч. 2 ст. 185 КК України і йому призначено покарання у виді позбавлення волі на строк 1 рік та на підставі ст. 75 КК України звільненого від відбування покарання з іспитовим строком 3 роки. Він покарання не відбув та вчинив нове кримінальне правопорушення, тобто після постановлення попереднього вироку, тому суд вважає, що остаточне покарання йому слід визначитиз урахуванням вимог ст.ст. 71, 72 та 78 КК України. Зокрема, до покарання, призначеного за даним вироком, слід частково приєднати не відбуте покарання за вироком Надвірнянського районного суду Івано-Франківської області від 13 червня 2022 року. 
Призначаючи покарання обвинуваченому ОСОБА_7 суд враховує: ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень; дані про особу винного; його вік; стан здоров`я та його майновий стан; він не одружений; непрацюючий; раніше неодноразово судимий, востаннє вироком Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 03 жовтня 2023 року за ч. 4 ст. 185 КК України до покарання у виді позбавлення волі на строк 3 роки 6 місяців, яке відбуває. 
Обставинами, які пом`якшують покарання, суд визнає повне та беззастережне визнання вини, щире каяття. 
Обставиною, яка обтяжує покарання, є рецидив злочинів. 
Отже, враховуючи вищенаведене, думку прокурора, який просив на підставі ст. 71 КК України призначити обвинуваченому ОСОБА_7 остаточне покарання у виді позбавлення волі на строк 6 років 1 місяць з конфіскацією майна, обвинуваченого та захисника, які просили призначити покарання із застосуванням ст. 69 КК України, суд, виходячи з принципу індивідуалізації покарання, вважає, що обвинуваченому ОСОБА_7 слід призначити основне покарання у виді позбавлення волі з конфіскацією майна на строк в межах санкції ч. 2 ст. 307 КК України, і таке покарання буде достатнім, справедливим та необхідним для його виправлення, а також для запобігання вчиненню нових кримінальних правопорушень як ним, так і іншими особами. 
В той же час  ОСОБА_7 засуджений 03 жовтня 2023 року вироком Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за ч. 4 ст. 185 КК України до покарання у виді позбавлення волі на строк 3 роки 6 місяців, яке відбуває. Він же після постановлення попереднього вироку вчинив нове кримінальне правопорушення, тому суд вважає, що остаточне покарання йому слід визначитивідповідно до вимог ст. 71 КК України. Зокрема, до покарання, призначеного за даним вироком, слід частково приєднати невідбуте покарання за вироком Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 03 жовтня 2023 року. 
В той же час достатніх правових підстав для застосування за клопотанням сторони захисту положення ст. 69 КК України судом не встановлено. 
Цивільний позов не заявлявся. 
Процесуальні витрати покласти на обвинувачених порівну, долю речових доказів вирішити відповідно до ст. 100 КПК України. 
Запобіжний захід обвинуваченому ОСОБА_6 до набрання вироком законної сили залишити без змін. 
Запобіжні заходи обвинуваченим ОСОБА_5 та ОСОБА_7 в даному кримінальному провадженні судом не обиралися. 
Керуючись ст.ст. 368, 370, 373, 374, 615 Кримінального процесуального кодексу України, суд – 
у х в а л и в : 
ОСОБА_5 визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 306 та ч. 2 ст. 307 Кримінального кодексу України, та призначити йому покарання: 
за ч. 1 ст. 306 Кримінального кодексу України у виді позбавлення волі на строк 7 (сім) років з позбавленням права обіймати будь-які посади у фінансових підприємствах, установах та організаціях будь-якої форми власності на строк 3 (три) роки з конфіскацією майна; 
за ч. 2 ст. 307 Кримінального кодексу України у виді позбавлення волі на строк 6 (шість) років з конфіскацією майна. 
Відповідно до ч. 1 ст. 70 Кримінального кодексу України визначити ОСОБА_5 остаточне покарання за сукупністю кримінальних правопорушень шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим у виді позбавлення волі на строк 7 (сім) років з позбавленням права обіймати будь-які посади у фінансових підприємствах, установах та організаціях будь-якої форми власності на строк 3 (три) роки з конфіскацією майна. 
На підставі ст. 71 Кримінального кодексу України до покарання, призначеного за даним вироком, частковоприєднати невідбуте покарання за вироком Калуського міськрайонного суду Івано-Франківської області від 13 жовтня 2022 року, та визначити ОСОБА_5 остаточне покарання за сукупністю вироків у виді позбавлення волі на строк 7 (сім) років 1 (один) місяць з позбавленням права обіймати будь-які посади у фінансових установах, підприємствах та організаціях будь-якої форми власності на строк 3 (три) роки з конфіскацією майна. 
Строк відбування покарання ОСОБА_5 рахувати з моменту набрання даним вироком законної сили. 
ОСОБА_6 визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 307 Кримінального кодексу України та призначити йому покарання у виді позбавлення волі на строк 6 (шість) років з конфіскацією майна. 
На підставі ст.ст. 71, 78 Кримінального кодексу України до покарання, призначеного за даним вироком, частково приєднати не відбуте покарання за вироком Надвірнянського районного суду Івано-Франківської області від 13 червня 2022 року, та визначити ОСОБА_6 остаточне покарання за сукупністю вироків у виді позбавлення волі на строк 6 (шість) років 1 (один) місяць з конфіскацією майна. 
Строк відбуття покарання ОСОБА_6 рахувати з часу його фактичного затримання, тобто з 25 серпня 2025 року. 
Відповідно до ст. 72 Кримінального кодексу України в строк відбуття покарання ОСОБА_6 зарахувати термін його попереднього ув`язнення з 25 серпня 2025 року до дня набрання вироком суду законної сили з розрахунку один день попереднього ув`язнення за один день позбавлення волі. 
Обраний щодо обвинуваченого ОСОБА_6 запобіжний захід у виді тримання під вартою до набрання вироком законної сили залишити без змін.
ОСОБА_7 визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 307 Кримінального кодексу України та призначити йому покарання у виді позбавлення волі на строк 6 (шість) років з конфіскацією майна. 
На підставі ст. 71 Кримінального кодексу України до покарання, призначеного за даним вироком, частково приєднати невідбуте покарання за вироком Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 03 жовтня 2023 року, та визначити ОСОБА_7 остаточне покарання за сукупністю вироків у виді позбавлення волі на строк 6 (шість) років 1 (один) місяць з конфіскацією майна. 
Строк відбування покарання ОСОБА_7 рахувати з моменту набрання даним вироком законної сили. 
Стягнути з ОСОБА_5 , ОСОБА_6 та ОСОБА_7 в дохід держави по 13487 (тринадцять тисяч чотириста вісімдесят сім) гривень 77 коп. з кожного процесуальних витрат в кримінальному провадженні за проведення експертиз. 
Речові докази: 
-мобільні телефони, сім-карти, micro SD карти, перехідник, ноутбук із зарядним пристроєм (постанови слідчого від 26 вересня 2024 року та від 06 березня 2025 року), - конфіскувати; 
-наркотичні засоби (постанови слідчого від 05 жовтня 2024 року, 25 жовтня 2024 року, 08 листопада 2024 року, 09 листопада 2024 року та від 10 грудня 2024 року), фольговий корок з наркотичним засобом (постанови слідчого від 27 жовтня 2024 року), змиви, банку з-під гелю (постанови слідчого від 17 вересня 2024 року та від 14 листопада 2024 року), банківська карта, блокноти, 2 аркуші паперу, чорнові записи, накопичувач інформації, шприц із залишками речовини (постанови слідчого від 06 березня 2025 року та 26 вересня 2024 року), - знищити; 
-диски «DVD-R» та «CD-R» з файлами (постанови слідчого від 22 жовтня 2024 року, 30 вересня 2024 року, 06 березня 2025 року, 29 квітня 2025 року та від 16 травня 2025 року), - зберігати в матеріалах кримінального провадження сторони обвинувачення. 
Вирок може бути оскаржено з урахуванням вимог ч. 2 ст. 394 КПК України шляхом подачі апеляційної скарги до Івано-Франківського апеляційного суду через Івано-Франківський міський суд Івано-Франківської області протягом тридцяти днів з дня його проголошення. 
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. 
Копію вироку вручити обвинуваченим та прокурору негайно після його проголошення, інші учасники мають право отримати його копію в суді. 

Головуючий-суддя ОСОБА_28